

平成18年6月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）



平成17年11月15日

上場会社名 株式会社 ゼロ (コード番号：9028 東証2部)
 (URL <http://www.zero-nichiriku.co.jp/>)
 代表者 代表取締役社長 岩下 世志
 問合せ先責任者 取締役経営企画部長 景山 孝志 TEL：(045) 502 - 1438

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 税金費用の計算などについては、一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

(注) 当第1四半期は四半期業績開示の初年度でありますので、前年同四半期については記載しておりません。

2. 平成18年6月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年7月1日～平成17年9月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年6月期第1四半期	12,989	—	403	—	418	—	241	—
17年6月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考) 17年6月期	51,862		1,480		1,615		740	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年6月期第1四半期	43	35	41	74
17年6月期第1四半期	—	—	—	—
(参考) 17年6月期	138	73	—	—

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期に対する増減率であります。当第1四半期は四半期業績開示の初年度でありますので記載しておりません。
2. 前年同四半期の1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、当第1四半期が四半期業績開示の初年度でありますので記載しておりません。
3. 平成17年6月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権の残高はありましたが当時当社は非上場であり、期中平均株価が把握できなかったため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における当社グループの売上高につきましては、日産自動車をはじめとする新車輸送が好調であったため、129億89百万円となりました。

営業利益につきましては、燃料代高騰が当初の見込み以上に進み売上原価が増加したものの、4億3百万円となりました。また、当第1四半期純利益につきましては、2億41百万円となりました。

各セグメント別の営業状況は、次のとおりであります。

車両輸送関連事業につきましては、売上高121億44百万円、営業利益5億27百万円となりました。

カーセレクション事業につきましては、8月から稼動した新システムによる会員向け情報提供サービス充実の効果もあり、売上高2億91百万円、営業利益87百万円となりました。

一般貨物事業につきましては、売上高5億53百万円、営業利益53百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年6月期第1四半期	27,832	10,994	39.5	1,914	64
17年6月期第1四半期	—	—	—	—	—
(参考) 17年6月期	27,515	11,159	40.5	2,090	44

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年6月期第1四半期	△214	△135	144	4,342
17年6月期第1四半期	—	—	—	—
(参考) 17年6月期	292	△1,856	917	4,547

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末と比較して3億17百万円増加し、278億32百万円となりました。株主資本は前連結会計年度末と比較して1億63百万円減少し、109億94百万円となりました。

その増減の主なものは次のとおりであります。

総資産につきましては、ソフトウェア等の無形固定資産が1億53百万円増加したことなどによるものであります。

株主資本につきましては、8月の株式公開時に実施した増資等により資本金の増2億65百万円と資本剰余金の増3億77百万円がありました。一方、土地再評価差額金については10億85百万円減少しました。

当第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比較して2億4百万円減少し、43億42百万円となりました。

当第1四半期会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は次のとおりであります。

営業活動の結果減少した資金は、2億14百万円となりました。これは法人税等の支払2億21百万円などによるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、1億35百万円となりました。これは主に、システム開発投資による無形固定資産の取得などによるものであります。

財務活動の結果増加した資金は、1億44百万円となりました。これは、株式公開時の株式発行による収入で6億41百万円増加したことに対し、長期借入金の返済による支出が4億58百万円あったことなどによるものであります。

○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書など

以上

[参考]

平成18年6月期の連結業績予想（平成17年7月1日～平成18年6月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	25,500	660	340
通期	51,673	1,560	782

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）136円18銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年6月期中間期及び通期の業績予想につきましては、当第1四半期の業績が概ね当初の予定どおり推移しているため、平成17年8月9日に発表いたしました期初の見通しを変更しておりません。

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年6月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年6月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成17年6月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	4,488	—	—	—	4,684
2. 受取手形及び売掛金	6,075	—	—	—	6,192
3. たな卸資産	200	—	—	—	195
4. 繰延税金資産	119	—	—	—	119
5. その他	1,058	—	—	—	600
貸倒引当金	△76	—	—	—	△77
流動資産合計	11,866	—	—	—	11,715
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,152	—	—	—	1,156
(2) 機械装置及び運搬具	211	—	—	—	225
(3) 工具、器具及び備品	94	—	—	—	99
(4) 土地	8,390	—	—	—	8,390
有形固定資産合計	9,847	—	—	—	9,871
2. 無形固定資産					
(1) 連結調整勘定	47	—	—	—	51
(2) その他	1,458	—	—	—	1,301
無形固定資産合計	1,506	—	—	—	1,353
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1,668	—	—	—	1,607
(2) 繰延税金資産	2,630	—	—	—	2,654
(3) その他	313	—	—	—	312
投資その他の資産合計	4,612	—	—	—	4,574
固定資産合計	15,966	—	—	—	15,799
資産合計	27,832	—	—	—	27,515

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年6月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年6月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成17年6月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	3,248	—	—	—	3,267
2. 短期借入金	325	—	—	—	363
3. 一年以内返済予定長期借入金	1,883	—	—	—	2,174
4. 未払法人税等	206	—	—	—	251
5. 未払消費税等	183	—	—	—	162
6. その他	1,485	—	—	—	1,480
流動負債合計	7,332	—	—	—	7,699
II 固定負債					
1. 長期借入金	2,060	—	—	—	2,228
2. 退職給付引当金	5,816	—	—	—	5,887
3. 役員退職慰労引当金	109	—	—	—	107
4. 土地再評価に係る繰延税金負債	1,478	—	—	—	392
5. その他	39	—	—	—	39
固定負債合計	9,505	—	—	—	8,656
負債合計	16,838	—	—	—	16,355
(資本の部)					
I 資本金	3,338	—	—	—	3,072
II 資本剰余金	3,151	—	—	—	2,774
III 利益剰余金	5,001	—	—	—	4,759
IV 土地再評価差額金	△610	—	—	—	475
V その他有価証券評価差額金	113	—	—	—	77
資本合計	10,994	—	—	—	11,159
負債及び資本合計	27,832	—	—	—	27,515

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年6月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年6月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成17年6月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	12,989	—	—	—	51,862
II 売上原価	11,451	—	—	—	46,539
売上総利益	1,537	—	—	—	5,322
III 販売費及び一般管理費	1,134	—	—	—	3,842
営業利益	403	—	—	—	1,480
IV 営業外収益	54	—	—	—	225
V 営業外費用	39	—	—	—	90
経常利益	418	—	—	—	1,615
VI 特別利益	—	—	—	—	30
VII 特別損失	0	—	—	—	134
税金等調整前四半期(当期)純利益	418	—	—	—	1,511
税金費用	176	—	—	—	771
四半期(当期)純利益	241	—	—	—	740

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当四半期 (平成18年6月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年6月期 第1四半期)	(参考) 平成17年6月期
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	418	—	1,511
減価償却費	112	—	520
新株発行費の償却	1	—	—
連結調整勘定償却額	4	—	4
貸倒引当金の減少額	△0	—	△20
賞与引当金の減少額	△18	—	△28
退職給付引当金減少額	△70	—	△288
役員退職慰労引当金増減額	2	—	35
受取利息及び受取配当金増加額	△1	—	△17
支払利息	18	—	67
投資有価証券売却益	—	—	△30
固定資産除売却損益	0	—	134
売上債権の増減額	117	—	△666
たな卸資産の増減額	△4	—	67
その他流動資産増減額	△458	—	39
仕入債務の増減額	△19	—	245
その他流動負債減少額	△98	—	△122
未払消費税等の増加額	21	—	6
その他	0	—	△0
小計	22	—	1,459
利息及び配当金の受取額	1	—	20
利息の支払額	△16	—	△65
法人税等の支払額	△221	—	△1,121
営業活動によるキャッシュ・フロー	△214	—	292

(単位：百万円)

	当四半期 (平成18年6月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年6月期 第1四半期)	(参考) 平成17年6月期
区分	金額	金額	金額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入支出	△9	—	△138
定期預金の払戻収入	—	—	330
有形固定資産の取得による支出	△21	—	△240
有形固定資産の売却による収入	—	—	0
無形固定資産の取得による支出	△100	—	△586
投資有価証券の取得による支出	△0	—	△871
投資有価証券の売却による収入	—	—	80
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	—	△458
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	—	18
貸付による支出	△0	—	△3
貸付金回収による収入	0	—	18
その他	△4	—	△6
投資活動によるキャッシュ・フロー	△135	—	△1,856
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	225	—	2,736
短期借入金の返済による支出	△263	—	△3,607
長期借入れによる収入	—	—	3,300
長期借入金の返済による支出	△458	—	△1,511
株式の発行による収入	641	—	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	144	—	917

(単位：百万円)

	当四半期 (平成18年6月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年6月期 第1四半期)	(参考) 平成17年6月期
区分	金額	金額	金額
IV 現金及び現金同等物の 増加額 (又は減少額)	△204	—	△646
V 現金及び現金同等物の 期首残高	4,547	—	5,194
VI 現金及び現金同等物の 期末残高	4,342	—	4,547

4. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期

(単位：百万円)

	車両輸送関連事業	カーセレクション事業	一般貨物輸送事業	計	消去又は全社	連結
売上高	12,144	291	553	12,989	—	12,989
営業費用	11,616	203	500	12,320	264	12,585
営業利益	527	87	53	668	△264	403

前年同四半期

(単位：百万円)

	車両輸送関連事業	カーセレクション事業	一般貨物輸送事業	計	消去又は全社	連結
売上高	—	—	—	—	—	—
営業費用	—	—	—	—	—	—
営業利益	—	—	—	—	—	—

(注) 当第1四半期が四半期業績開示の初年度でありますので、前年同四半期は記載しておりません。